Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4498

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

533

HERMENEUTICI.

534

sent', quod parum citra pontem existit, pontifex donata Cesari rosa, munus, quod ex veterum consuetudine digniori, qui die ea viro curia teneatur, dari consueuisse percepimus; domum rediit, osculo pacis ad inuicem delibato. Imperator uero ueste sacerdotali confeatus, ut ascenderet uersus Lateranensem basilicam, gradus direxit inter tocius plebis vagitus gaudio letitiaque confecit. Pontem

autem molis Adriani cum transcederet CC. aut bijs plures adolescentes ac uiros militaribus donauit insigniis. Hisque omnis urbs summis gaudio leticia bilaritate que confusa conuenit ad istam festi pulchritudinem, quam obsecro tenere omnipotens trinusque et unus deus (velit?) vindicem ut nobis totique non solum Ytalie, verum universo orbi, paci ac quieti in secula seculorum. Amen.

Finis tocius Coronacionis.

Neapolim petiturus serenissimus Imperator XI. Kalendas Aprilis.

Eo diuertens Imperatrix VIII Kalendas Aprilis Romanorum limites dereliquit. Erat enim sibi comes dux Albertus, quem Imperatoris fratrem quam plures attestantur. Serenissimus Vngarie Bohemieque rex Rome eosdem reddituros prestatutus est.

Illud addo: male intellectum a Biblioteca Hist. Struvio — Buderiana Lambeium, dum T. I. p. 936. e Descriptione nostra Adnotationes Columbani de Poncumolo ad Nic. Lanckmanni de Falckenstein Historiam Desponsationis Imp. Friderici V. et Conjugis Eleonorae fecit.

XIX. fol. 164. p. 2. De Vrbis Constantinopoleos iactura captiuitateque ad S. dominum N. (Nicolaum) Summum Pontificem Leonhardi Echien. (Chiensis) humilis Theologie Professoris Mi-

thilenique Archiepiscopi historia incipit. Initium: Flere mibi magis licet &c. Extat in Annalib. Eccl. Abrab. Bzovii ad an. 1453. n. 6. p. 84. et pluries alibi, ut vide re est in Scriptt. Ord. Praed. T. I. p. 817. hujus enim ordinis Professor erat Leonardus.

XX. fol. 185. Johannes de bnyad comes perpetuus bistricens. Magnifico domino Ladislao de gara regni vngarie palatino domino nobis honorando. Haec praeoccupata e calce Epistolae datae: Nandoralbe (Belgradi) Sabbato die proximo ante festum Sancti Jacobi apostoli Anno domini MCCCCLVI. itaque eadem die, qua Heros ille depulsum ab obsidione Turcam Regi suo Ladislao nuntiarat, cuius Epistolae exemplar e Cod. Mellic. Cl. Prayus Annalium suorum Parti III. L. 3. p. 180. inferuit. Cui cum singulis pene verbis nostra, quamvis paullo succinctior, consonet, non nisi ini-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4498

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

535

C O D I C E S H

536

tium hic adscribam: Nouitates
bas vestre dominationi scribere pos-
sumus, quomodo Imperator thur-
corum (Mahometes II.) sua vali-
da potencia et cum nonnullis inge-
niis (machinis et tormentis) ad
expugnandum castrum Nandaral-
bense uenerat &c. Nulla in utra-
que Epistola Job. Capistrani men-
tio.

XXI. fol. 186. Alia Anonymi
de eodem Argumento Epistola da-
ta: *Ex vienna cursorie feria II.*
In die Sandi Steffani pape et mar-
tiris. Anno domini MCCCCLVI.
Itaque intra dies 8. Nuntius Bel-
grado Viennam adsecutus est. Ini-
tium: *Uenerabilis domine beri*
clausis literis vestre f. p. mitten-
dis venerunt noua ex ungaria &c.
Narrantur duo christiani de Tur-
carum exercitu Gubernatori (Job.
Hunyadi) indicasse Hostis consi-
lia, inde illum clam noctu XL.
Millia Peditum et quasi M. Equi-
tes Belgrado induxisse. De Capi-
strano haec: *in pinnaculo in loco*
eminenti castri stans crucifixum eri-
gens clamabat flebili ejulatu: O
deus meus, o yhesu, ubi sunt mi-
sericordie tue antique. O veni ve-
ni in adiutorium. Noli tardare.
Veni libera, quos precioso sanguine
redemisti. Veni noli tardare,
ne dicant; ubi est deus eorum &c.
Hec de capistrano non comprehen-
duntur in littera gubernatoris. Sed
qui ascendunt dicunt, vt etiam af-
firmat dominus Michael balloff,
qui beri sero venit de domino le-
gato (Johanne Card. S. Angeli
Budae morante) &c. qui vidit

quod bude tantus iubilus fuit cum
campanis omnibus et ignibus &c.
— Litera leta est beri domino pa-
tauensi (Ulrico de Nußdorf Ep.)
et dominus Job. mulfelder ita no-
bis retulit, quod buniad scripsit
tot esse interemptos, de quorum
numero nescit. Mox crisin exerit
Epitolographus: *Pauci nobiles*
ibi fuerunt, sed solum mechanici.
Vereantur effeminati nobiles, qui
tam egregium acutum neglexerunt,
superbie solum inherentes, et que
vanitatis sunt, sestantes, non que
honoris dei et status eorum. Cap-
tas ait: Bombardas XII. maxi-
mas de XXXII. palmis in longum
et in latum VII. et buffnitzbug-
schen (Haubitzbüchsen ab Hufe,
Hube, Haube?) CC. et ultra.
Hoc scribit gubernator filio suo
(Matthiae?) ut regi referat &c.
— Ista littera beri sero ad baden
missa est; (Thermas nempe 4.
horis Vienna distantes, ubi tum
Ladislaus moratus fuerit) Hodie
hora nona reuersa legatio per to-
tam ciuitatem equitauit buccinis
precedentibus proclamando, quod
omnes uolentes recipere stipendia
a regia maiestate veniant &c. Epi-
stolae subiecti sunt rhythmii qui-
dam rudes eandem victoriam ce-
lebrantes.